Douta Presidência da Câmara Municipal de Vitória/ES.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com
fundamento no art. 188 c/c 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, Lorenzo Pazolini, a seguinte

INDICAÇÃO

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente,
indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vitória que determine à Secretaria competente a
execução de serviços de reforma da Praça Vale do Sol, localizada no bairro Inhangueta, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A Praça Vale do Sol é um importante espaço de convivência, esporte e lazer para a comunidade do
bairro Inhangueta, porém encontra-se necessitando de melhorias estruturais.
Diante disso, solicita-se a realização de serviços como:

 Reforma e revitalização das quadras esportivas;
 Manutenção e recuperação dos alambrados;
 Melhoria da iluminação pública;
 Implantação de sinalização adequada no entorno da praça.

As intervenções solicitadas são essenciais para garantir mais segurança, acessibilidade e qualidade
de vida aos moradores, além de incentivar a prática esportiva e a ocupação adequada do espaço pú-
blico.

Palácio Atílio Vivácqua, 03 de Fevereiro 2026.

Aloísio Varejão

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330036003000310039003A005000

Assinado eletronicamente por Aloísio Varejão  em 04/02/2026 08:09

Checksum: 442601ED05DFD66ED19227AE62FF3E99AC7F3A6976484953A65CB30A6D35AD67

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.